2022 年９月 21 日

各  位

 株式会社オウケイウェイヴ

代 表 取 締 役  杉 浦 元

  (コード番号：3808 名証ネクスト)

 問 い 合 わ せ 先     経 営 管 理 部

電話番号      03－6823－4306

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年８月15日に公表しておりました2023年６月期の連結業績予想を、下記の通り修正するこ

ととしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023 年６月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（2022 年７月１日～2022 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 550 － － － －
今回発表予想（B） 50 － － － －
増減額（B-A） 500 － － － －
増減率（％） △95.0 － － － －
（ご参考）

前期第２四半期実績

（2022 年６月期第２四半期）
63 △531 △637 △510 △42.08

２．2023 年６月期通期連結業績予想（2022 年 7 月１日～2023 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 1,200 － － － －
今回発表予想（B） 180 － － － －
増減額（B-A） △1,020 － － － －
増減率（％） △85.0 － － － －
（ご参考）前期実績

（2022 年 6 月期） 832 △1,298 △1,634 △5,120 △403.51

３．修正の理由

 当社は、本日付「連結子会社の異動（連結除外）及び業務提携の解消に関するお知らせ」にて開示

したとおり、2022 年９月 21 日開催の取締役会において、OK FUND L.P.を通じて保有している連

結子会社である株式会社アップライツ並びにその子会社である株式会社アップドリーム及び株

式会社 OMTY の３社を、2022 年 7 月 1 日をもって当社グループの連結範囲から除外することを決

議いたしました。

 これにより当該子会社で見込んでいた売上高はすべて除外されることとなります。また、各段階損

益については、コスト圧縮を行っている一方で、上記連結除外に伴う損益への影響を精査中であるこ

と、子会社整理に伴い弁護士やアドバイザリー等の費用の発生が追加的に見込まれること、さらに、

一部債権の回収見込みが不確実であることから、開示しておりません。

 なお、株式会社アップライツへの対応については、法的手続きのほか同社株式の譲渡の承認等も含

めて検討していることから、同社の連結除外の会計処理ならびに株式の処理方針は、本日現在具体的

には決定しておりません。方針が決定次第、速やかに開示いたします。

 上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上